

**بهره برداری از ۷۹ پروژه برق رسانی در دهه فجر**



بندرعباس- کیوان حسین پور، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان گفت: دهه فجر امسال ۷۹ طرح برق رسانی با اعتبار ۶۶۹ میلیارد ریال به بهره برداری می رسد.

مهندس محمد ذاکری در نشست خبری افزود: این پروژه ها در قالب طرح های توسعه اصلاح و بهینه سازی شبکه و تأسیسات برق و توسعه روشنایی معابر استان اجرا شده است. وی ادامه داد: این طرح ها شامل ۶۳ کیلومتر شبکه فشار ضعیف هوایی، ۲۸ کیلومتر شبکه فشار متوسط هوایی، ۱۰۱ کیلومتر شبکه فشار متوسط زمینی، ۳۷۷ دستگاه پست هوایی و ۱۰۲ دستگاه چراغ روشنایی معابر می باشد. اضافه کرد: با اضافه شدن ۹ هزار و ۷۱۲ مشترک جدید تعداد مشترکین برق استان به ۶۷۷ هزار اشتراک یافت.

مدیرکل اوقاف قم:

**شفاف سازی در راستای افزایش اعتماد عمومی برنامه جدی سازمان اوقاف است**



قم- مدیرکل اوقاف استان قم گفت: برای افزایش اعتماد عمومی نسبت به وقف و فعالیت سازمان اوقاف، شفاف سازی همه اقدامات در دستور کار قرار دارد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم، حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکندری در دیدار با آیت الله حسینی بوشهری که در محل جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برگزار شد اظهار کرد: پرداختن به مسئله وقف و موقوفات، عرصه خطیری است و فعالیت در این زمینه اهمیت بسیار و در عین حال دشواری های خاص خود را دارد. افزود: دیدار با علمای اساتید برجسته حوزوی، با هدف استفاده از رهنمودهای آنها صورت می گیرد و این دیدار هم به همین دلیل در دستور کار قرار گرفته است. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با بیان اینکه همه جمع و اساتید برجسته حوزوی می توانند با رهنمودهای خود در جامع عمومی، اهمیت و برای جامعه تشریح و تبیین کنند گفت: برخی افراد نگاه جامعی به مسئله وقف ندارند در حالیکه از نظر شرعی و قانونی، وقف و احیای موقوفات و رعایت حقوق آنها ضروری است. وی ادامه داد: سازمان اوقاف مسئول اجرای امینانه نیت وقفان و امانتدار موقوفات است و باید برنامه های جامع برای این کار داشته باشد و مسئولان سازمان هم به دنبال همین مسئله هستند. اسکندری با بیان اینکه به دنبال خراج کردن همه موقوفات از حالت رکود و تبدیل آنها به سرمایه های مولد هستیم عنوان کرد: در شرایط حساسی قرار داریم و ایران اسلامی با فشارها و تحریم های خارجی مواجه است، وقف می تواند در این اوضاع گوشی های کار را بگیرد و بخشی از مشکلات را حل کند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با اشاره به تبلیغات سوء دشمنان علیه وقف و وجوه شرعی گفت: تبلیغات برای دلزدن کردن مردم نسبت به اینگونه امور وجود دارد و از سوی دیگر برخی سوء تدبیرها هم بوده است بنابراین به دنبال شفاف سازی همه فعالیت های سازمان اوقاف هستیم تا اعتماد کامل به مجموعه اوقاف و مسئله وقف بازگردد و شاهد رونق بیشتر این سنت حسنه باشیم.

**پیشازی راه آهن اراک در تعمیر اساسی واگن های باری**



اراک - تهمینه دباغچی: تعمیرات اساسی انواع واگن های باری در اراک طی ۹ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸۴ درصد رشد داشته است.

به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اسلامی ایران، جلال الدین کوکشار مدیرکل راه آهن اراک با بیان این خبر گفت: تعمیرات واگن باری در اراک با تعمیر ۲ هزار و ۱۶ واگن در ۹ ماهه سال جاری رشد ۸۴ درصدی را ثبت کرد. افزود: کل تعمیرات اساسی واگن در ۹ ماهه امسال حدود ۶ هزار و ۲۴۳ دستگاه انواع واگن باری در کل کشور بوده است که در این میان، تعمیر ۲ هزار و ۱۶ واگن در راه آهن اراک انجام شده که ۳۱ درصد کل تعمیرات کشور را تشکیل می دهد. او خاطر نشان کرد: اراک در زمینه تعمیرات اساسی واگن باری پس از استان اصفهان رتبه دوم را در اختیار دارد. افزود: شرکت های احیا صنعت با ۱۸.۲ درصد و برفه با ۱۳.۴ درصد تعمیرات کل کشور، رتبه های اول و دوم کشوری را در این زمینه دارند. کوکشار یاد آور شد: راه آهن اراک با تعمیر ده هزار و ۷۷۸ مورد چرخ و محور واگن در ۹ ماهه امسال رتبه نخست این تعمیرات را در کشور به دست آورده است. وی افزود: از کل تعمیرات چرخ و محور واگن کشور، ۲۳ درصد در راه آهن اراک بوده و تعمیرات چرخ و محور واگن های باری در راه آهن امسال در اراک نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۲ درصد افزایش داشته است. کوکشار گفت: انجام به موقع نگهداری و تعمیرات چرخ و محور واگن ها از جمله عوامل موثر در افزایش عمر صنعتی ناوگان ریلی، کاهش هزینه ها و تحقق شعار اقتصاد مقاومتی است.

**در آستانه چهلمین سال پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی :**

**جشن بزرگ انقلاب در شهرستان ساوجبلاغ برگزار شد**



برداخت شجره پور دستاوردهای انقلاب را حاصل ترسیم راهبردی انقلاب توسط امام راحل ، عمل به منویات مقام معظم رهبری و خون شهدا دانست. وی سوره های شهر هشتگرد را مناسب دانسته و ایجاد فضاهای سبز شهری

**استاندار قم:**

**زیروساخت های تامین برق برای زمان اوج مصرف فراهم شود**

لازم در تابستان سال ۹۸ باید قطعی برق به حداقل برسد. دکتر سرمدت با اشاره به افزایش میزان بارندگی در سال جاری افزود: با این حال لازم است تا در زمینه حل مسایل مربوط به فاضلاب و نیز تفکیک منابع آبیاری و آب شرب در شهر و روستا اقدام عاجل صورت بگیرد. استاندار قم در پایان با تأکید بر لزوم فرهنگ سازی برای استفاده از انرژی های پاک، خاطر نشان کرد: با توجه به بازدهی برق تولیدی از پنل های خورشیدی و ویژگی های قم در بهره مندی از روزهای آفتابی باید برنامه توسعه این صنعت در استان کار شود. لازم به ذکر است در این دیدار مدیران شرکت های توزیع برق منطقه ای قم، آب منطقه ای قم، نیروگاه حرارتی تولید برق شرکت بازرگانی برق اراکند، قم، آب و فاضلاب شهری و روستایی و مدیران انتقال نیروی برق قم در هم میهمانان جمع شدند.



افزافه کرد: امیدواریم با حضور پر رنگ تر انجمن در استان بوشهر این مسائل و مشکلات کاهش پیدا کرده و شاهد رشد و تعالی تمامی فعالین این صنف باشیم.

دیدار با مدیران وزارت نیرو در استان قم با بیان ضرورت پیش بینی صحیح اعتبارات در سال آینده ، دستگاه های متولی امور زیر ساختی استان را موظف کرد، برای جذب بودجه اهتمام خود را بکنار گیرندگان استاندارد قم ماموریت اصلی مدیران در استان را خدمت رسانی به مردم عنوان و اظهار کرد: جهت جلب رضایت و تأمین رفاه مردم زیرساخت های لازم بااستی فراهم شود. وی ادامه داد: کارنامه هر مدیر ارزیابی می شود و مدیری موفق است که با تکیه بر ظرفیت هایش کارها را با بصورت برنامه محور پیش برد. نماینده عالی دولت با بیان اینکه تعامل و همکاری اصلی مهم برای توفیق در کارهاست، اضافه کرد: در سایه همدلی و روح همکاری تهدید ها به فرصت تبدیل می شود. وی با تأکید بر لزوم اقدام به موقع مدیران برای تأمین نیاز برق استان، تصریح کرد: با تمهید زیر ساخت های

**با میزبانی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر: نشست مشترک انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران برگزار شد**

استان بوشهر در راستای حل مسایل و مشکلاتی که در حوزه کشتیرانی ها و فعالین اقتصادی بندری وجود دارد با برگزاری جلساتی بصورت فصلی ، با حضور شرکت های کشتیرانی و دستگاه ها و ارگانهای مرتبط گام های موثری را در جهت ایجاد راه حل های مناسب برداشته است. انجمن زاده افزود: در این خصوص جلساتی نیز بصورت منظم با اتاق بازرگانی و تجار بوشهر برگزار می کنیم. سعی داریم این ارتباط باعث کاهش مشکلات تجار و بازرگانان باشد تا بازرگانان وضعیت بهتری را داشته باشند. وی اضافه کرد: بخشی از مشکلات موجود در این حوزه ناشی از تغییر قوانین

بوشهر- با حضور مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر، دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران، رییس اتاق بازرگانی استان بوشهر ، کارشناسان اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر و فعالین این حوزه ، نشست مشترک انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران در سالن آصفی تئاتر برج بندر برگزار شد

به گزارش روابط عمومی، سیاوش ارجمند زاده مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در ابتدای این نشست ضمن تشریح عملکرد ۱۰ ماهه ، گفت: اداره کل بنادر و دریانوردی



بندرعباس- کیوان حسین پور: مدیر عامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان مطرح کرد: با توجه به وضعیت و پیش بینی بارش راهکارهای تأمین آب بندرعباس بخصوص آب شیرینکن باید مورد بررسی قرار گیرد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای هرمزگان، نهمین نشست شورای حفاظت آب استان با حضور سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری هرمزگان،

**در نهمین نشست شورای حفاظت آب استان مطرح شد: فرهنگ سازی رکن نخست در کاهش محدودیت های آبی است**

برپاوردن این چاهها در دستور کار می باشد. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به گزارش جمع آوری ایستگاه پمپاژ و خط انتقال آب منطقه جگین جاسک بیان کرد: طبق بازدید انجام شده در مرداد ۹۷ تعداد ۶ ایستگاه پمپاژ غیر مجاز واقع در رودخانه جگین منطقه بکدار شهرستان جاسک شناسایی شد که طبق مکاتبات لازم با مراجع قضایی دستور قضایی مبنی بر جمع آوری خطوط انتقال صادر شد که جا دارد از همکاری دستگاه قضایی و نیروهای انتظامی که همکاری لازم داشته اند تشکر کرد. در پایان این نشست مقرر شد با عنایت به وضعیت بحرانی منابع آب تأمین کننده آبشرب بندرعباس بگیری لازم جهت راه اندازی فازهای آب شیرینکن بندرعباس صورت پذیرد. گفتنی است در این جلسه گزارش هایی در خصوص سامانه اطلاعات جغرافیایی (GIS) آب منطقه های هرمزگان توسط مهندسین مشاور ارائه شد همچنین مدیر کل هواشناسی بیروان وضعیت بارندگی استان و پیش بینی های هواشناسی گزارشی ارائه کرد.

**مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان مرکزی خیرداد:**

**آبرسانی سیار به هشت روستای استان مرکزی**

پروژه های مختلف را در ۱۳۰ تا ۱۴۰ روستای شهرستان اراک به اتمام و بهره برداری رساند. وی با بیان اینکه در حال حاضر ۲۲۵ پروژه آبرسانی، حجره چاه، تعبیه خطوط

اراک - تهمینه دباغچی: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان مرکزی از آبرسانی سیار به ۸ روستا در استان خبر داد.

یوسف عرفانی نسب با اشاره به آبرسانی سیار به هشت روستا در استان مرکزی افزود: هفت روستا مربوط به شهرستان اراک و یک روستا مربوط به شهرستان ساوه است. وی دلیل آبرسانی سیار و با تاخیر در روستاها را به دلیل کاهش بارش ها در سال های اخیر و کمبود اعتبارات مالی جهت تکمیل پروژه های آبرسانی دانست و گفت: به عنوان مثال برای تکمیل پروژه آبرسانی به روستای حسین آباد بغدادی ۲ میلیارد تومان اعتبار نیاز است که متأسفانه منابع لازم در اختیار نیست. عرفانی نسب تصریح کرد: کل بودجه اعتبارات پروژه های آبرسانی برای شهرستان اراک در سال جاری ۵ میلیارد تومان است که تا به امروز یک میلیارد تومان تخصیص یافته است و مساعلا با این ارقام نمی توان



پروژه های مختلف را در ۱۳۰ تا ۱۴۰ روستای شهرستان اراک به اتمام و بهره برداری رساند. وی با بیان اینکه در حال حاضر ۲۲۵ پروژه آبرسانی، حجره چاه، تعبیه خطوط انتقال آب و ... به ارزش ۴۱ میلیارد تومان در حال اجراست، اظهار کرد: تا به امروز ۶۵ درصد اعتبارات ملی و استانی این پروژه ها تخصیص یافته و این رقم تخصیص در شهرستان ها متفاوت است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان مرکزی علت کمبود منابع آبی روستاها را کاهش بارندگی ها در سال های اخیر و افت سطح آب زیرزمینی و آب چاهها دانست و گفت: بارندگی در تأمین نیاز آبی روستاها بسیار موثر است به طوری که کاهش بارندگی در سال جاری که وضعیت ترسالی را شاهد هستیم نوبدبخش وضعیت قابل قبول منابع آبی در تابستان آینده است چراکه در بخش های مختلف استان مانند بخش خرقان، سرزند و ... بارش برف صورت گرفته و این امر نشان از حد نودیون شرایط در تابستان ۹۸ است.

اخبار ایران

**مدیرکل جدید راه و شهرسازی استان اصفهان منصوب شد**



اصفهان - مرادبیان: وزیر راه و شهرسازی طی حکمی مدیرکل راه و شهرسازی و رئیس شورای هماهنگی راه و شهرسازی استان اصفهان را منصوب کرد.

به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان اصفهان، محمدرضا امیرخانی را به عنوان مدیرکل جدید راه و شهرسازی استان اصفهان منصوب کرد. و در آیینی ضمن قدردانی از زحمات حجت اله غلامی مدیرکل سابق راه و شهرسازی استان تقدیر محمدرضا امیرخانی به عنوان مدیر کل راه و شهرسازی این استان معرفی شد.

**مدیرعامل آبفای هرمزگان عضو کمیته بهره برداری آب و فاضلاب کشور شد**



بندرعباس- کیوان حسین پور: طی حکمی از سوی "حمید رضا جانپاز" رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل آب و فاضلاب کشور، "امین قصبی" مدیرعامل آبفای هرمزگان عضو کمیته بهره برداری آب و فاضلاب کشور شد.

**برگزاری دوره آموزشی آشنایی با اصول و فنون مذاکره و میانجیگری در منابع طبیعی گلستان برگزار شد**

گرگان- نادر کریمی: محسن مهاجر رئیس اداره آموزش و ترویج آب و فاضلاب گلستان در این دوره آموزشی آشنایی با اصول و فنون مذاکره و میانجیگری در منابع طبیعی به مدت ۱۸ ساعت خبیر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان محسن مهاجر تعداد فراگیران در این دوره آموزشی را ۳۷ نفر اعلام کرد و گفت: "ابن الفکران شامل روسای ادارات منابع طبیعی شهرستان های حوزه های هدف آبخیز، رابطین آموزش و ترویج شهرستان های فیوق و تسهیلگران حوزه های آبخیز و کارشناسان ستادی مرتبط با صندوق توسعه ملی می باشند." وی بیان داشت: "هدف از برگزاری این دوره ها شرح چگونگی تاثیر منابع طبیعی و معیشت پایدار، معرفی روش های مختلف اداره و مدیریت اختلافات برای کمک به تصمیم گیری صحیح و یافتن مناسب ترین راه حل، معرفی اصول مذاکره برای رسیدن به توافق و برخورد سازنده با تضادها و اختلافات موجود و نتیجه گیری مطلوب از آنها، پیاده سازی فرآیند و روش های مذاکره و حساس کردن گروه های منابعی در رابطه با نقش و مسئولیتی که به عهده آنان است، نیز می باشد."

**طرح معاینات سالانه سلامت کارکنان بنادر هرمزگان آغاز شد**



بندرعباس- کیوان حسین پور: معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از اجرای طرح معاینات سالانه سلامت کارکنان به منظور سنجش سلامتی ۹۰۰ نفر از کارکنان شاغل در این اداره کل و بنادر تابعه آن خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، "محمود صابری" ضمن اعلام این خبر افزود: منابع انسانی مهمترین دارایی یک سازمان قلمداد می شوند و معاینات شغلی و طب کار از اساسی ترین برنامه های پیشگیری از بیماری ها و حفظ این سرمایه ارزشمند سازمان است. وی با بیان این مطلب که معاینات ادواری هر سال یکبار انجام می شود، ادامه داد: با برنامه ریزی های انجام شده در معاونت توسعه مدیریت و منابع اداره کل و با استقرار تیم تخصصی طب کار در درماتگاه شهید موسی رسیدی مجتمع بندری شهید رجایی از روز هفتم پهنم ماه ۱۳۹۷، وضعیت سلامت حدود ۹۰۰ نفر از کارکنان شاغل در اداره کل بنادر هرمزگان و بنادر تابعه تحت پوشش این طرح مورد آزمون قرار خواهد گرفت. صابری مراحل مختلف انجام این معاینات را شامل آزمایشات نمونه گیری، سنجش وضعیت تنفس (اسپیرومتری) و شنوایی (سنجی/آودیتری) و همچنین نوار قلب (EKG) و گفت: در مرحله نهایی سنجش سلامت کارکنان چنانچه اطلاعات جمع آوری شده در پرونده کارمندی، مشکوک به ابتلا به بیماری خاصی باشد، اقدامات تشخیصی تخصصی برای وی درخواست می شود. معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان هدف از انجام این معاینات را بررسی سلامت جسمانی کارکنان و شناسایی احتمالی بیماری های واکنشی همچون قند خون، کبد چرب و فشارخون دانست و گفت: این بیماری ها به دلیل تراکم بالای شغلی و استرس و فشاری بالای کار در بندر شهید رجایی به عنوان مهمترین فکب اقتصادی تجارت کالا در کشور توسط اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان مورد پایش قرار می گیرد.